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بی شــک یکی از قدرتمندترین حوزه های اقتصادی جهان، 
صنعت گردشــگری اســت؛ چرا که چرخ اقتصاد بسیاری از 
کشورها را می چرخاند و گستره آن به بزرگی همه کشورهای 
دنیاست.در شرایطی که صنعت گردشگری به عنوان یکی از سه 
صنعت سودآور در جهان مورد توجه همه کشورهای دنیا قرار 
داشت، کرونا و شیوع آن تمامی مشاغل مستقیم و غیرمستقیم 
با این صنعت را دچار چالش جدی کرد و تهدیداتی از جمله 
بیکاری نیروی انسانی متخصص، ورشکستگی سرمایه گذاران، 
افت درآمد گردشــگری و توقف پروژه های گردشــگری را 
برای این صنعت تا آینده ای نامعلوم بــه ارمغان آورد. طبق 
بررسی های شورای جهانی سفر و گردشگری با شیوع ویروس 
کرونا، بیش از 75 میلیون شغل در صنعت توریسم و گردشگری 
از جمله مشاغل مربوط به صنایع دستی، صنعت هتلداری، 
شرکت های هواپیمایی و سیستم حمل و نقل داخلی در معرض 
خطر قرار گرفت. گردشگری جهان یک بار دیگر نیز در سال 
2003 تحت تاثیر شیوع بیماری سارس قرار گرفت اما شیوع 
کرونا تاثیراتی به مراتب جدی تر و شدیدتر بر گردشگری و به 
تبع آن اقتصاد جهان وارد کرده است. این تاثیر به حدی بوده 
است که سازمان جهانی گردشگری از روزهای آغازین شیوع 
ویروس کرونا، همکاری نزدیکی با سازمان جهانی بهداشت در 

ارائه راهکارهایی برای هدایت گردشگری برای مسئولان این 
حوزه و گردشگران داشته است و سازمان جهانی بهداشت نیز 
کمیته ای را تحت عنوان »بحران جهانی گردشگری« تشکیل 
داده اســت. این بیماری تمام رویداد های فرهنگی و ورزشی 
و هنری را در بیشــتر نقاط جهان تحت تاثیر قرار داده است. 
برای مثال بازی های المپیــک 2020 در توکیو و بازی های 
پاراالمپیک اروپا 2020، هر دو تا سال 2021 به تعویق افتاده اند 
و بسیاری از لیگ های ورزشی در کشورهای مختلف یا به طور 

کامل تعطیل یا برای مدتی دچار وقفه شده است.
در حالی که همه ساله در شرایط عادی نرخ پذیرش هتل های 
بزرگ ترین شــهرهای جهان در ماه مارس بین 70 تا 100 
درصد می شد، در ســال 2020 به دلیل شیوع ویروس کرونا 
این رقم تا 20-10 درصد ظرفیت هتل ها کاهش یافته است. 
به خصوص در اروپا، میزان پذیرش هتل ها در مارس 2020 به 
پایین ترین سطح از زمان جنگ جهانی دوم رسیده است. در 
همین خصوص آمارها در مارس سال گذشته میانگین نرخ 
رزرو هتل های اروپا را 68/5 درصد نشــان می دهند درحالی 
که در مارس 2020، کاهش 61/6 درصدی را نســبت به ماه 
مشابه سال قبل ثبت کرده است. همچنین نرخ رزرو هتل های 
ترکیه در ماه مارس گذشته، 55/2 درصد نسبت به ماه مشابه 

سال 201۹، کاهش یافته و به 28/6 درصد افت کرده است. در 
مارس 201۹ متوسط رزرو هتل ها در ترکیه 63/8 درصد بوده 
است. در این بین ایتالیا که به عنوان یکی از مهم ترین نقش 
آفرینان صنعت توریسم در اروپا شناخته می شود  بیشترین 
کاهش در میان کشــورهای اروپایی را تجربه کرد. آمارها از 
کاهش ۹0/8 درصدی رزرو هتل هــا و کاهش ۹0 درصدی 
تورهای گردشگری به مقصد این کشــور در ماه مارس خبر 
می دهند. با وجود این در بین شهرهای مورد مطالعه جهان 
بالاترین میزان رزرو هتل ها در اختیار سیدنی استرالیا با آمار 
48/5 درصد و شهر لس آنجلس آمریکا با آمار 42/5 پر بودن 

ظرفیت هتل هایشان در این ماه بوده است.
سازمان جهانی گردشگری در جدیدترین گزارش خود با اشاره 
به محدودیت های اجتناب ناپذیر سفر در سراسر جهان به سبب 
شیوع ویروس کرونا، پیش بینی کرد که میزان سفرهای بین 
المللی در سال 2020 در مقایسه با آمار سال گذشته 20 تا 30 
درصد نزول خواهد داشت که در این صورت با زیان 2۹0 تا 440 

میلیارد دلاری برای این صنعت همراه خواهد بود.
بر اســاس این پیش بینی، پنج تا هفت ســال رشد صنعت 
گردشــگری بر اثر بحران کرونا از دست خواهد رفت و دوباره 

به آمارهای بین سال های 2012 تا 2014 بازخواهیم گشت.

شوک کرونا به
 گردشگری 
جــهانی

شهر زیرزمینی کاریز
نمونــه ای از علم و هنر مردمــان ایران با 
قدمتی 2500 ساله که در جزیره زیبای 
کیش قرار دارد و امروزه به یکی از جاذبه 
های گردشگری این منطقه تبدیل شده 
است. هوای خنک در زیر زمین، جریان آب 
شیرین، سقف مرجانی متشکل از فسیل 
هایی با قدمت بین 53 تا 570 میلیون سال 
و وجود لاک پشتی با قدمت بیش از صدها 
میلیون سال از ویژگی های منحصر به فرد 
این شهر زیرزمینی است. این بنای تاریخی 
در سال 78 مورد بازسازی و مقاوم سازی 
قرار گرفت و رستوران های سنتی، بازارچه 
و موزه در آن بنا گشت که به همین واسطه 
موجب جلب توجه ویژه گردشگران داخلی 

و خارجی قرار گرفت.

گشت و گذار در 

مروارید خلیج فارس
جزیره کیش به عنوان یکی از 
گردشگرپذیرترین مناطق ایران با مساحتی 
در حدود 91 کیلومتر مربع در فاصله 18 
کیلومتری بندر گرزه در خلیج فارس قرار 
دارد. این جزیره یکی از 4 منطقه در جهان 
است که درصد اکسیژن خالص بسیار زیادی 
دارد و موجب می شود گردشگران در طی 
روز احساس خستگی کمتری نسبت به 
دیگرتجربه هایشان از سفر داشته باشند. 
مروارید خلیج فارس لقبی است که به دلیل 
وجود جاذبه های گردشگری بسیار زیبا و 
متنوع به این جزیره داده شده است. تنوع این 
جاذبه ها در کیش به اندازه ای است که همه 
سلایق را تامین کرده است  و سفری خاطره 
انگیز را برای هر گردشگری که به این جزیره 
پا می گذارد رقم می زند. در این نوشتار به 
اختصار به معرفی چند مورد از این جاذبه ها 
می پردازیم.

کشتی یونانی
کشتی به گل نشســته ای که حدود نیم قرن است لنگر 
انداخته و مهمان جزیره کیش است و این روزها به عنوان 
یکی از نماد های خلیج فارس به شمار می رود. کشتی یونانی 
در تاریخ 4 مرداد 45 در نزدیک روســتای باغو از حرکت 
ایستاد و بعد از تلاش های بی ثمر بسیاری که برای بیرون 
کشیدن آن از آب شــد به یکی از جاذبه های گردشگری 
خلیج فارس و جزیره کیش تبدیل شــد. تماشای غروب 
آفتاب از کنار کشتی یونانی تجربه ای تکرار نشدنی را برای 
شــما رقم خواهد زد که مثال آن را در هیچ کجا از ساحل 
جزیره نخواهید یافت. عکاسی از کشــتی یونانی و اسب 
سواری و شتر سواری در کنار ساحل نیز از دیگر تفریحاتی 

است که می تواند برای شما جذاب و خاطره انگیز باشد.

 ساحل مرجانی جزیره
ساحل مرجانی یکی از زیباترین سواحل جزیره کیش است که به تنهایی نیز سفر به 
کیش را برای گردشگران توجیه می کند. وجود مرجان ها آب دریا را به اندازه ای زلال 
و شفاف کرده است که می توانید آبزیان را به راحتی ببینید و حتی به آن ها غذا بدهید. 
اگر در طول سفر به این جزیره قصد دارید فقط یک بار از این ساحل دیدن کنید توصیه 
ما این است که یکی از زمان های طلوع یا غروب خورشید را برای این کار انتخاب کنید، 
در این زمان ها تلالو نور خورشید در آب منظره ای بسیار زیبا را رقم می زند که فرصتی 

بسیار مناسب برای عکاسی گردشگران نیز خلق می کند.

پارک دلفین ها
مجموعه تفریحی پارک دلفین ها با مساحتی در حدود 
100 هکتاراســت  که با برخورداری از فضای سبز و باغ 
پرندگان، به عنوان اولین دلفیناریوم ایران شناخته می 
شود. اگر در طول سفر خود از این مجموعه دیدن کنید 
هنرنمایی گونه های مختلف پستانداران از جمله دلفین، 
شیر دریایی شمالی و جنوبی،گراز دریایی، گربه دریایی 

شمالی، پنگوئن و ... که توسط مربیان خود تربیت شده اند لحظات شاد و مفرحی را برای شما رقم خواهد زد. فضای سبز پارک نیز با 
وجود این که خاک جزیره مرجانی است، بیش از صد گونه گیاهی از جمله درختان نخل، بنجامین های بسیار بزرگ، اوکالیپتوس، 
آکاسیا، مورد، کهور، گل ختمی، شیشه شور، تکوماو گونه های مختلفی از کاکتوس و دیگرگیاهان را در خود جای داده است که در 

نوع خود اتفاق بی نظیری به شمار می رود و بازدید از آن بدون شک شما را شگفت زده خواهد کرد. 


